
do góry

 Strona Gminy Zator
https://www.zator.pl/urzad/aktualnosci/12-rocznica-Katastrofy-Smolenskiej/idn:5680/printpdf.html

Aktualności

12 rocznica Katastrofy Smoleńskiej 2022-04-09
10 kwietnia 2021 roku, mija dwunasta rocznica tragicznej śmierci Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, Jego Małżonki oraz 94
pasażerów, którzy udali się w swoją ostatnią podróż by oddać hołd Polakom pomordowanym w lesie katyńskim.

10 kwietnia 2010 roku miała miejsce katastrofa lotnicza pod Smoleńskiem,  w której  zginęło 96 osób stanowiących
delegację polską na uroczystości związane z obchodami 70. rocznicy zbrodni katyńskiej.

Wśród ofiar katastrofy byli  Prezydent RP Lech Kaczyński i  jego Małżonka Maria, a także wysocy rangą urzędnicy państwowi,
parlamentarzyści, dowódcy wojskowi, duchowni, ludzie kultury, przedstawiciele organizacji kombatanckich i społecznych oraz inne
osoby wchodzące w skład delegacji polskiej udającej się na obchody rocznicowe.

Była to największa pod względem liczby ofiar katastrofa w dziejach Sił Powietrznych RP. Katastrofy nie przeżyła żadna z osób
obecnych na pokładzie.

W tym roku mija także inna ważna rocznica -  13 kwietnia w Polsce będzie obchodzony Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni
Katyńskiej. Jak czytamy w materiałach edukacyjnych Instytutu Pamięci Narodowej, Sowieci zabijali ponad 100 osób dziennie, a w
ciągu miesiąca ich ofiarą padło prawie 22 000 obywateli II RP. Mord katyński to nie tylko doły śmierci, ale ogromna fala przesiedleń
rodzin ofiar w głąb Związku Sowieckiego.
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W sposób szczególny wspominamy tych, którzy 82 lat temu zostali wymordowani przez sowieckich zbrodniarzy, a także tych, którzy
12 lat temu pojechali oddać hołd polskim bohaterom, a sami zginęli tragicznie.







 

 Nazwa pliku Data
publikacji Rozmiar Pobierz

Kategoria: Powiązane pliki [ 1 ]

OSTASZKOW_-_katalog_210_x_250_mm_-_EN-PL__v2r.pdf 22-04-11
14:54 11.67MB

pobierz

wszystkie aktualności

https://www.zator.pl/download/4620.html
https://www.zator.pl/download/4620.html
https://www.zator.pl/download/4620.html
https://www.zator.pl/urzad/aktualnosci.html

